

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 8-go Marca 1867 r.

№ 56. | Lat 46.

24-go Lutego
8-go Marca 1867 roku.

Piątek.

Rano zimna st. 4, w połud. c. st. 1. | Wschód Słońca g. 6 m. 31 |
Wysok: wody st.: 5 c. s. (Ubywa). | Zachód „ „ 5 „ 50

Jutro, ŚŚ. Franciszki Rzym. i Metodego.

OD REDAKCJI KURJERA WARSZAWSKIEGO.

— Zawiadamiamy Czytelników naszych, że od dnia onegdajszego, w Składzie Cygar P. *Kulnera*, przy ulicy Senatorskiej, obok statuy Śgo JANA, otworzony został nowy Kantor *Kurjera Warszawskiego*.

— Jutro, jak i w każdą Sobotę Wielkiego Postu, odprawiać się będą *Nabożeństwa Passyjne*, w Kościele Śgo JÓZEFA Opieki, na Krak.-Przedmieściu.

— W dniu 26tym Lutego (10 Marca) r. b., z powodu rocznicy Urodzin JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA ALEXANDRA ALEXANDROWICZA, Następcy Tronu, odbędzie się w kościele Katedralnym Śgo JANA, o godzinie 9ej z rana, dziękczynne Nabożeństwo, na którym wszyscy Urzędnicy w paradnych mundurach znajdować się mają. Po Nabożeństwie J.W. Jenerał-Feldmarszałek Hrabia *Berg* Namiestnik Królestwa, przyjmować będzie w Zamku, o godzinie 10 i pół z rana, Duchowieństwo wszelkich wyznań, Komitet Urządzający, Radę Administracyjną, Radę Stanu, Senat, Skład Szkoły Głównej, Urzędników Dworu, Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, Urzędników wszystkich class, Obywateli ziemskich i miejskich, oraz Konsulów Zagranicznych. (Dz. Warsz.)

— Przez Najwyższy rozkaz, z dnia 17go Lutego, Naczelnikowi Inżynierów Okręgu Wojennego Warszawskiego, Jenerał-Majorowi *Fejchtnerowi*, udzielony został urlop, dla poratowania zdrowia, za granicę, do Niemiec, na miesiąc 4ry. (Dz. W.)

— *Bank Polski* podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 27 Lutego (11 Marca) r. b., zaczynając o godzinie 10ej z rana, odbędzie się w Banku Polskim, w obecności delegowanych od Władz Rządowych, włożenie do kół numerów Obligów Skarbu 4% procentowych i same tychże losowanie. (Dz. W.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Burmajster*, Komendant twierdzy Iwangorodzkiej, z teje twierdzy; Jenerał-Majorowie: *Sawicz* z Łowicza, *Karpow* z Radomia; — wyjechali zaś: Jenerał-Major *Sumarocki*, do Minska; dymisjonowany Jenerał-Major *Borowski*, do Brestia.

— W dniu jutrzejszym, jako w rocznicę śmierci ś. p. Heleny z Hudzyńskich *Badyńskiej*, pozostałe Dzieci zmarłej, zapraszają na żałobne Nabożeństwo za spokój jej duszy, w Kościele Śgo Józefa Oblubieńca, przy ulicy Krak.-Przedmieście, o godzinie 10tej z rana odbyć się mające. (2853)

— *Marjanna Łaszcz*, Siostra Miłosierdzia w Szpitalu Śgo Ducha, przeżywszy lat 56, opatrzona ŚŚ. SA-

KRAMENTAMI, w dniu wczorajszym przeniosła się do wieczności. Zbliżającej się chwili śmierci, oczekiwała wesoło, a spokój który jej towarzyszył, świadczył wymownie, iż dusza jej czysta, śpieszyła do kresu szczęścia niezem niezakłóconego. Spokój jej duszy.

— *Dyonizy Strzeszewski*, Obywatel Ziemski, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej słabości, przeżywszy lat 89, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostałe Dzieci i Wnuki zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawdzenie zwłok jutro, o godzinie 1ej po południu, z Kościoła parafjalnego Śgo ANTONIEGO, przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz Powązkowski, oraz na Nabożeństwo żałobne w dniu 11tym b. m., o godzinie 10ej z rana, odbyć się mające. (2837.)

— *Józef Koziorowicz*, b. Naczelnik Wydziału Kontrolli i Rachunkowości w b. Dyrekcji Ubezpieczeń, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 78, wczoraj przeniosł się do wieczności. Pozostała Córka wraz z Zięciem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprawdzenie zwłok, z dolnego Kościoła parafjalnego Śgo Krzyża, w dniu 11 b. m., o godz: 4tej po południu, na cmentarz Powązkowski odbyć się mające. (2,852.)

— Onegdaj przeniosł się do wieczności, przeżywszy lat 52, *Michał Spletierber*, b. Urzędnik. Exportacja zwłok odbędzie się jutro o godz: 3ej po południu, z kaplicy kościoła Ś. ANNY M. N. M. P. (2851).

— Po ś. p. *Janie-Wilhelmie SPLITOWSKIM*, Rady Dworu, Kawalerze Orderu Śgo Stanisława, b. Asessorze Ekonomicznym, a ostatnio Star: Referencie Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, pozostała strapiona Matka z liczną rodziną, składa najczulsze podziękowanie wszystkim towarzyszącym Osobom przy pogrzebie; a następnie zaprasza na Wotywę żałobną w dniu jutrzejszym, to jest w Sobotę, o godzinie 11tej z rana, w Kościele parafjalnym N. MARJI Panny Narodzenia, przy ulicy Leszno odbyć się mającą. (2,828.)

— Donoszą nam z Radomia, iż w dniu 2 b. m. i roku zmarła tamże wiele poważana w gronie licznych znajomych i przyjaciół, *Domicella Kochanowska*, wdowa po Ludwiku, obywatelu ziemskim, potomku znanej rodziny, która wydała kilku rymotworców.

— Onegdaj pochowano na cmentarzu Powązkowskim zwłoki ś. p. *Ignacego Strumiły*, Wójta Gminy tamtejszej; Duchowieństwo poprzedzało karawan, otoczony przez kilkaset osób, z Warszawy przybyłych, i całą, rzecz można, ludność osady Powązki, bo i ludność izraelska, wraz ze swym Rabinem, była uczestnikiem tego obrzędu. Tak liczne zebranie się dla oddania ostatniej posługi człowiekowi, w młodym wieku zmarłemu, jest wymownym dowodem sympatji, jaką pozyskać umiał, pełniąc taktownie przez lat kilkanaście, swe obowiązki.

— W dniu 3cim b. m., w Kościele Wawrzyszewskim, zawarty został związek małżeński, między P. Janem *Smolińskim*, Obywatel, a Panną *Marcellą Pszczółkowską*, Błogosławil Młodej Parze, JX. Kanonik *Kondracki*, Wuj Panny Młodej. Następnie, po skończonym obrzędku ślubnym, Grono weselne udało się do domu Familji Panny Młodej, gdzie zabawa, przy uprzejmem podejmowaniu Gości, przedłużyła się do rana.

— Dnia 2 b. m., w Lublinie, zawarty został związek małżeński pomiędzy Panem *Tadeuszem Drzazgowskim*, a Panną *Pauliną Kubicką*.

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności*, ma honor prosić szanowne osoby, które raczyły przyjąć udział w części muzycznej Teatru Amatorskiego, na dochód ubogich, o przybycie na próbę dosali gmachu Towarzystwa, jutro, o godzinie 4ej po południu.

— Koncert, mający być wykonanym w dniu 10 b. m., na korzyść *Przytuliska*, odłożony został do dnia 17 b. m., a to z przyczyny słabości jednej z Amatorek, udział w nim mającej. Program pozostaje ten sam jak ogłoszono. Biletów po rs. 1 nabyć można w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“

— W chwili kiedy sprawa *Kandjocka* tak zajmuje umysły, nieodrżeczy będzie wspomnieć, że niedawno jeszcze, bo d. 21 Stycznia r. b., zmarł w Powiecie Sieradzkim we wsi *Kłodach*, jak o tem wczoraj wzmiankowaliśmy, jeden z nielicznych u nas obrońców niepodległości Greckiej, ś. p. *Stanisław Droszewski*, 76 lat liczący, który odbywszy zaszczytne kampanje Napoleona I-go w szereгах Wielkiej Armji i zyskawszy krzyż legji honorowej, wyrwał się znowu z domowej zagrody, i za pozwoleniem Cesarza *Alexandra I-go*, wstąpił do ochotników Greckich w czasie wojny o niepodległość.

— Wykaz Szkoły Głównej Warszawskiej na zimowe półrocze roku naukowego 1866/7, redagowany przez Professora Zwyczajnego *Dra Antoniego Białeckiego*, zawiera wiadomości statystyczno-historyczne o Szkole Weterynaryj, przez *P. Seifmana*, Magistra Weterynaryj, Zarządzającego Szkołą Weterynaryjną, delegowanego do tymczasowego wykładu w Szkole Głównej. Dodatek do spisu pajaków, zebranych w okolicach Warszawy przez *W. Taczanowskiego*, Kustosza Gabinetu Zoologicznego. Wykłady na Wydziałach: Prawa i Administracji, Lekarskim, Filologiczno-Historycznym i Matematyczno-Fizycznym. Władze Szkoły Głównej, Zakłady pomocnicze Szkoły Głównej i Wiadomości statystyczne.

— Przypominamy Czytelnikom naszym, iż w dniu dzisiejszym o godz. 5½ po południu, w Auli Szkoły Głównej, odbędzie się odczyt publiczny *Dra Filozofji Bełcikowskiego*, Docenta Szkoły Głównej, „O najdawniejszych romansach w literaturze polskiej.“

— Wyszedł z druku *Poszyt trzeci „Słownika Polsko-Rossyjskiego, Administracyjno-Sądowo-Technicznego*. Przedpłata jednorazowa na całe dzieło wynosi rs. 1. Prenumeratorowie z Prowincji lub Cesarstwa opłacą rs. 1 kop. 25, i odbiorą dzieło w 2ch połowach; w Królestwie mogą odbierać na koszt zeszyty, przysyłając tylko rs. 1. Po ukończeniu druku, cena niezawodnie na rs. 2 podniesioną zostanie. Ob-

enie niska ustanawia się przedpłata, dla wyręczenia w części znacznych kosztów wydawnictwa. Skład główny i ekspedycja *Słownika* w xiegarni *Maurycego Orgelbranda*, w Warszawie, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, Nr 407 (1), naprzeciw *Kopernika*. Prenumeratę przyjmuje też autor w Kancelarji Banku lub w mieszkaniu przy ul. *Złotej*, Nr 449, oraz wszystkie xiegarnie w Warszawie i na Prowincji.

— Dnia 6go b. m., z powodu pochmurnego Nieba, początku *zaciemnienia* cząstkowego słońca, z tutejszego Obserwatorjum nie widziano. Między godziną 10-tą a 12-tą, w przedziale chmur, pokazywało się chwilowo w części zaciemione słońce. Dopiero o godzinie 12tej minut 4, po ustąpieniu chmur, pokazało się słońce w połowie zaciemione, podobne w postaci do xiężyca w kwadrze. Koniec zaciemnienia nastąpił o godzinie 12 minut 51 sekund 24, podług czasu średniego, o pół minuty później, od rachunku ściślejszego. W chwili środka zaciemnienia, przy pochmurnem Niebie nieco się zciemniło, i powietrze się ochłodziło.

— Wczorajsze wznowienie „*Żydówki*“, licznych sprowadziło słuchaczy; *P. Filleborn* wystąpił w roli „*Eleazara*“ po *Dobrskim*; *Pana Graetz* w roli „*Eudoxji*“ po *Pani Quattrini*. Jakkowiek świetne wspomnienia znakomitego naszego tenora, utrudniały sąd słuchaczy i poniekąd onieśmielały młodego jego następcę, z drugiej strony, żywe, serdeczne spólcucie, jakie *P. Fillebornowi* od pierwszych jego kroków na scenie, bez przerwy towarzyszy, usuwało na bok porównanie i dodawało otuchy utalentowanemu śpiewakowi. *Arja ostatnia*, jaką już słyszeliśmy śpiewaną przez *P. Filleborna* na koncercie, dawała nam poniekąd nadzieję o całości, i w istocie nadzieja ta zawiedziona nie została. *Pan Filleborn* partję „*Eleazara*“, co niektórym wydawała się nad siły jego, śpiewał z ogromnem przejęciem się, frazował doskonale i potęgą dramatycznego śpiewu porwał słuchaczy. Oklaski spotykały go po każdym ważniejszym ustępie, a choć jaki *Fetis* lub *Scudo* byłby miał może co do zarzucenia, ogół był zachwycony, i my zdajemy tylko sprawę z tego wrażenia ogółu. *Panna Graetz* miała trudną i niewdzięczną partję, i choć zawsze oddajemy sprawiedliwość talentowi tej młodej artystki, i wierzymy w przyszłość jej głosu, jeżeli umiejętnie będzie prowadzony, obawialiśmy się, że nie sprostą zadaniu. *Wdzięczna Limonja*, *figlarny Kupido*, *naiwna Zosia* z „*Verbum Nobile*“, na raz stać się musiała poważną *Xiężną Eudoxją*. *Panna Graetz* bardzo szczęśliwie wyszła z tej roli i zasłużyła na oklaski, któremi ją udarowano. *Nasza Prima donna*, *Pani Dowiakowska*, tak wypracowała rolę „*Racheli*“, iż ją do najwdzięczniejszych jej kreacji zaliczamy. Gdyby *Pani Dowiakowska* tylko te trzy opery: „*Żydówka*“, „*Ernani*“ i „*Zucja*“, miała w swoim repertoarze, zyskiwałaby już zupełne prawo do uznania należnego jej talentowi i sumiennej pracy. *P. Prohazka* śpiewał rolę „*Brogniego*“, w której już poprzednio korzystnie dał się poznać; nie powinien tylko poprzestawać na pochwałach, bo listki pojedyncze nie stanowią jeszcze wieńca, a i na laurach drzeć się nie godzi; dalej, naprzód i zawsze naprzód, hasłem powinno być młodego pokolenia artystów; to samo powiedzieć możemy *Panu Cieślowskiemu*, bo piękny

głos, to jeszcze nie wszystko, trzeba umieć nim władać, a i akcją odpowiednią dopomagać sobie i drugim; winniśmy przyznać wszelako, że wczoraj Pan Cieślowski był znacznie lepiej niż dawniej i widoczny postęp okazał.

— Wczoraj odbyła się próba czytania komedji w tym akcie, P. Méry, tłumaczonej na język Polski, pod tytułem: „Po dwóch latach“, w której rolę powierzono zostały utalentowanej naszej artystce Pani Rakiewiczowej i P. Swieszewskiemu.

— Wkrótce wznówić mają na naszej scenie Teatru Rozmaitości jedno-aktową komedję, pod tytułem: „Kapelusz Zegarmistrza“.

— Ponieważ na ostatnie przedstawienie Pana Jowialskiego, w Teatrze Rozmaitości, zabrakło biletów dla osób, dowcipne to dzieło Hr. Alex: Fredry widzów pragnących, przeto komedja ta dziś odegrana zostanie.

— Donoszą z Kalisza, iż towarzystwo artystów dramatycznych tutejszych, powiększone zostało przybyciem Pana Ortyńskiego, znanego z debiutów w Warszawie. Cyrk Blennowa dotąd gości w Kaliszu. Skrzypek Łada dał tam już kilka koncertów z powodzeniem.

— W Radomiu w sali teatralnej, w Resursie tamtejszej, daje przedstawienia Fizyk i Magik J. Lesser. Według afisza, tak zwane fizyczno-optyczne obrazy, statuy i gra optycznych ognii, przyjmowane są z zadowoleniem publiczności, a sztuki pokazywane przez P. Lessera, są rzeczywiście, jak i on sam często powtarza: „bardzo proste i naturalne“.

— Wkrótce spodziewana jest w Radomiu truppa teatralna z Lublina, pod dyрекcją P. *Trapszo* zostająca.

— Panu L. z Płocka donosimy, że libretto, ułożone przez P. Chęcińskiego, do nowej opery P. Grossmana, „Rybak z Palermo“, wyszło nakładem xięgarni Gebethnera i Wolffa, i tamże oraz i w innych xięgarniach jest do nabycia.

— Donoszą nam z Lipna (Gub: Płocka), iż w tych dniach mieszkańcy miasta powiatowego, dali obiad pożegnalny dla P. Michała Krosnowskiego, dotychczasowego lekarza miejscowego powiatu, który wyjeżdża do Płocka, gdzie powołany został na wyższy urząd.

— Dr Medycyny Hipolit *Korzeniowski*, w dniu wczorajszym na skutek otrzymanego telegramu od chorej swojej siostry, Pani Anny Witte, wyjechał do Drezna.

— Nasi przekupnie wiedzą teraz z sobą spór zacięty o masło; jedni ogłaszają, że mają masło *Litewskie*, inni wymownie zaprzeczają temu, dowodząc, że ono nie jest *Litewskie*, ale *Austrjackie*. Ta *masłanna* polemika na nic się nie zdała; idzie tu bowiem przede wszystkim o dobroć i niezbyt sfalszowaną metrykę!

— Na wirydarzu, drzewka bzu już mają pączki zielone.

— Proszeni jesteśmy przez Szanowną Panią G., Przełożoną Pensji, przy ulicy Mazowieckiej, aby oznajmić, iż wzmianka przed parą dniami uczyniona w piśmie naszym, o obrazach przez uczennice u niej przedstawionych, nadesłana została do „Kurjera“ bez jej

wiedzy; zasadą bowiem szanownej Przełożonej jest, iżby niewinne rozrywki Panienek, jej pieczy powierzonych, żadnego rozgłosu nie miały.

— Uprasza się Pana..., młodego blondyna z brodą, który podczas drugiego koncertu *Friemana*, w Wielkim Teatrze, siedział w jednym z pierwszych rzędów amfiteatru 1go piętra, przed Panią, w różowych wstążkach przy kapeluszu, ażeby w interesie ważnym, nie cierpiącym zwłoki, raczył swój adres w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* zostawić, pod literami X. F.

— W dniu dzisiejszym, w dokończeniu ciągnięcia 2ej klasy 108ej Loterji Klassycznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 3,000, na Ner 1,220, u Kolektora Jesiotr, w Warszawie; Rs. 2,500, na Ner 573, u Kolektora Machönbaum, w Warszawie; Rs. 2,000, na Ner 15,783, u Koll: Józefa Dawidsohn, w Warszawie; Rs. 1,000, na Ner 18,574, u Kolektora Herszfnkel, w Zduńskiej-Woli; Rs. 600, na Ner 4,611 i Rs. 300, na Ner 5,858.

— W dniu 26tym b. m., w Magistracie Miasta Warszawy, odbywać się będzie licytacja na dwunastoletnie wydzierżawienie possessji miejskiej wraz z ogródkiem, w Ogrodzie Krasieńskich położonej, na zakład cukierniczy jaki w tem miejscu jest prowadzonym.

— Zgubiony w Poniedziałek przy wchodzie do Teatru Rozmaitości, wachlarz, odebrać można u Łożmajstra *Jackowskiego*.

— Zgubioną Cygarniczkę z cygarami na ostatnim wieczorze tańczującym w Resursie Obywatelskiej, odebrać można w kontramarkarni Resursy.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 2-go Marca. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Lordów, na zapytanie Hr. Grey'a w przedmiocie niepomysłnych rezultatów prób dokonanych z karabinem, podług systemu Snider'a, Lord Longford odpowiedział, że pochodzi to głównie z powodu złej amunicji, a nie wadliwości samego karabina. — Xiążę Edinburgh (Xiążę Alfred), który odpłynął na parostatku „Galatea“ z Plymouth do Lizbony, zabawi kilka miesięcy na morzu Śródziemnem i przedsięwzieże następną podróż do Australji, Indji i Japonji, tak iż nieobecność jego w kraju potrwa około dwóch lat. (Ind. Bel.)

FRANCJA. Paryż, 3-go Marca. — Na wczorajszym posiedzeniu Ciała Prawodawczego, Minister wychowania publicznego P. Duruy, obchodził pierwszy swój tryumf krasomówczy, i przyznać należy, że zasłużył w zupełności na takowy. Za granicą oddano już słusność temu męzowi stanu, ożywionemu jak najlepszymi zamiarami; lecz lud Francuzki nie pojmuję dotąd jego zamiarów, i jeszcze wczoraj, podczas gdy on przemawiał, w Sali znajdowało się Ciała Prawodawczego, zaledwie 30tu członków, z kąd się okazuje, jak mało interesu żywią Francuzi dla naglącej kwestji wychowania ludu. — Cały świat urzędowy oddaje pochwały wczorajszemu balowi maskowemu, danemu przez Ministra spraw zagranicznych. Zapewniają, że na zabawie tej znajdowali się Cesarz i Cesarzowa, lecz że pod maską nikt nie zdołał ich poznać. Całe Ciała dyplomatyczne, z wyjątkiem Xięcia i Xiężnej Metternich, brało udział w tej świetnej zabawie.

Widziano tam także Xięcia Napoleona i innych członków rodziny Cesarskiej. Zauważano, że toalety damskie były o wiele mniej dekoltowane, niż to było we zwyczaju zeszłej zimy. (Ind. Bel.)

WŁOCHY. — „Triester-Ztg“, pismo Austriackie, donosi z Wenecji pod datą 27go Lutego: Garibaldi przybył tu wczoraj po południu. W towarzystwie jego znajdują się: córka jego Teresita, Pułkownicy: Acerbi, Cairoli, Cucchi, Alberto Mario i t. d. Na stacji powitany on został przez Radę miejską, część oficerów gwardji narodowej i liczne deputacje, mianowicie z Dalmacji, Istriji, Trydentu i t. d. Tłumy ludu, które wyszły na jego spotkanie, były tak wielkie, że wszelki porządek ustał i tłok zagrażał nawet niebezpieczeństwem życia wielu osób. Po przybyciu do domu, przeznaczonego na jego mieszkanie, Garibaldi miał do ludu trzy mowy. Wskazał on między innymi na niezbędność przyścia wkrótce do posiadania Rzymu. Dziś z rana, Garibaldi robił wycieczkę do Chioggia, gdzie został także przyjęty z zapalem. Powiadają, że zwiedzi on ważniejsze miasta nie tylko w Wenecjańskim, lecz także w całych Włoszech, nie wyłączając Neapolitańskiego i Sycylii, poczem wróci na wyspę Kaprere. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Dnia 4go Marca odbyło się w Tuilerjach nadzwyczajne posiedzenie Rady Stanu pod prezydencją Cesarza. Na posiedzeniu tem, poświadczonem wyłącznie rozstrząsaniu projektu do prawa o stowarzyszeniu się czyli zgromadzeniu, znajdował się Xiążę Napoleon, Ministrowie niektórzy, Prefekt Sekwany i t. d. Xiążę Napoleon miał popierać zasady nader liberalne, a to wbrew przeciwnym dążeniom P. Haussmann. — Projekt do prawa prasowego miał być złożony 7go Marca w Ciele Prawodawczem. Zapowiadają już z ogłoszeniem tego prawa, pojawienie się wielu nowych dzienników.

Porta jak wiadomo, zapragnęła izby Xiążę Michał Serbski przybył do Konstantynopola dla porozumienia się osobiście z Turcją. Co Xiążę postanowił nie wiadomo jeszcze, prawdopodobnie jednak nie opuści on w tak krytycznym czasie, a przynajmniej nie przedsięwzięć podróży, nie mając wprzód pewnych rękojmi co do jej rezultatu. — Pomiedzy Czarnogórcami a Turkami, miały miejsce znowu w kilku punktach drobne starcia.

Doniesienia z Japonji brzmią pomyślnie dla dążeń cywilizacyjnych w Wschodniej Azji. Nowo-wybrany Taikun (Stotsbaszi), po porozumieniu się z Mikado (zwierzchnikiem duchownym), zaprosił zagranicznych Reprezentantów Dyplomatycznych do swego zamku w Osaka, gdzie w Styczniu, na uroczystem posłuchaniu przyjmowani być mieli. Zaproszenie to tem jest ważniejsze, że nigdy w Japonji dotychczas nie miało miejsca. Posłowie przyjęli zaproszenie. Z drugiej strony, Taikun postanowił wysłać brata swego na czas Wystawy do Paryża, co dowodzi, że stanowczo myśli o zawiązaniu ściślejszych stosunków pomiędzy ludem a krajami zagranicznymi. (Ind. Belge.)

FRASZKI.

— U dzikich Afrykanów, zaręczyny odbywają się w osobliwszy sposób; młodzieniec przywiązuje swoją narzeczoną do drzewa i wybija jej dwa zęby kamieniem! U nas to się czasem trafia, ale dopiero po ślubie.

— W pewnej kawiarni, gdzie były wszystkie pisma perjodyczne do czytania, przybito taki napis: „Czytelnicy, którzy uczą się dopiero sylabizować, zechcą łaskawie czytać wczorajsze gazety.“

Gospodyni Wiejska,

potrzebną jest zaraz. Zgłosić się może do Hotelu Victorja, pod Nr 15. (2854)

OSTRYGI OSTENDZKIE wyborowe, codziennie świeże w Handlu Win i Delikatesów Sowińskiego i Szulca, dawniej E. Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd. (Nr 19,239.)

TEATR WIELKI.

Dziś: *Faust*, przez artystów Włoskich. Abonament C, Nr 14. — Jutro: *Żydówka*.

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś: *Pan Jowiński*. — Jutro: *Lektorka*. — *Łobzowianie*.

MUZEUM ANATOMICZNE

A. KALLENBERGA,

w b. Hotelu Wileńskim, na Tłomackiem, jeszcze tylko na krótki czas do obejrzenia. — Codziennie będą miały miejsce cztery wykłady anatomiczne ciała ludzkiego; 1szy wykład o godz. 11tej z rana, 2gi o godz. 1ej, 3ci o godz. 3ej, 4ty o godz. 5 po południu. — **Wejście od osoby tylko kop. 15.** (519.)



KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 8 Marca 1867 r.

Monety i Papiery:	Żądano		Płacono	
	Ruble i Kopejki sr:			
Pół imperjały rossyjskie rs. 6 k. 20.	76	—	75	50
Dukaty holenderskie rs. 3 k. 50.	80	50	80	17
Oblig skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)	72	67	72	25
Listy zast: 3 okresu, I. s., za rs. 100.	57	75	57	33
Listy zast: 3 okresu, II. s., za rs. 100.	109	50	109	—
Listy likwidacyjne, za rs. 100 . . .	106	—	105	50
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865,	80	—	—	—
„ „ „ z r. 1866,	—	—	—	—
Bilety Banku Cesarstwa . . .	56	50	55	83
Akcje Drogi żel: War.-Wied: za szt.	—	—	—	—
Akcje Drogi żel: Warsz.-Bydgoskiej,	—	—	87	—
Akcje Głow: Tow: Ros: Dróg żelazn:.	86	50	86	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Teresz.	—	—	—	—
Akcje Fabryczno-Łódzkie . . .	—	—	—	—

Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. — k. 84¹/₂.
Od Listów likwidacyjnych k. 108⁸/₁₀.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 7go Marca, płacono: Za korzec pszenicy od rs. 7 kop. — do rs. 7 k. 50; żyta od rs. 4 kop. 65 do rs. 5 k. —; owsa od rs. 2 kop. 92 do rs. 3 kop. 15; gryki od rs. 4 kop. — do rs. 4 k. 20; kartofli od rs. 2 k. 25 do rs. 2 k. 40.

Okowity płacono dnia 7go Marca, za wiadro od rs. 3 k. 91, do rs. 3 k. 99; za garniec od rs. 1 k. 27¹/₂ do rs. 1 kop. 30.

Wiadomości Literackie.

— **Bluszczyk**, pismo tygodniowe, ilustrowane, dla kobiet, Nr 10, wyszedł z druku i zawiera: Słowo o emancypacji kobiet przez M. Ilnicką; Livia Quintilla (dramat w jednym akcie), przez Florjana; Drobne kolce, historia z powszednich dni życia (dokończenie); Drobne listki; Myśli z Szyllera; Łza i lepiej (korespondencja). — **Dodatek:** Kaftanik z czarnego axamitu (z ryc.); Bluzka z czarnego i czerwonego gros-grain (z ryc.); Kurtka dla chłopczyków od 8—10 lat (z ryc.); Czepeczek „Karina“ (z ryc.); Czepeczek „Marja Stuart“ (z ryc.); Czepeczek „Marguerite“ (z ryc.); Wszywka szydełkową robotą (z ryc.); Koronka szydełkowa (z ryc.); Wzór na kołdry robotą drutową (z ryc.); Wzór na derki do sanek lub pozewo, robotą drutową (z ryc.); Rozmaite kokardy do ozdoby sukien i pasków (z ryc.); Kohnierzyki i rękawki (z ryc.); Szydełkowa wszywka do ozdoby bielizny (z ryc.); Rozetka, sposobem drobniągów koronkowych, czyli „frivolitée“ (z ryc.); Rozetka koronkową kratką (z ryc.); Kwadracik koronkową kratką (z ryc.); Kwadracik szydełkiem robiony (z ryc.); Tablica krojów do Nru 9 i 10go Bluszczyku. — Prenumerata w Warszawie kwartalnie rs. 1 kop. 80, na prowincji rs. 2.

— **Kłosa**, Nr 88, wyszedł z druku i zawiera: Bogusławski Stanisław, przez K. Wł: Wójcickiego; Oficjalista, szkice obyczajowe z niedalekiej przeszłości, przez Adama Pługa część IIga (dalszy ciąg); Korespondencja czasopisma Kłosa z Drezna; Listy J. I. Kraszewskiego; Środa popielcowa, przez W.; Literatura Polska w XIXtym wieku (streszczenie szóstej publicznej prelekcji Profesora Szkoły Główniej Doktora Fil: F. H. Lewestama, mianej dnia 8go Grudnia 1866 roku); Kolej żelazna konna w Warszawie; Przewidziany muzyczny, przez Wł: Wiślickiego; Telegraf Atlantycki, przez R.; Ostatnia miłość, powieść Jerzego Sanda, przekład J. Prackiego (część druga, dalszy ciąg); Przegląd polityczny. — Ryciny: Bogusławski Stanisław (rysował na drzewie F. Tegazzo, drzeworyt A. Regulskiego); Kolej żelazna konna w Warszawie (rysował na drzewie W. Gerson, drzeworyt J. Styfięgo); Lina telegrafu Atlantyckiego; Okręt Great Eastern w czasie zapuszczania liny telegrafu Atlantyckiego (rysował na drzewie W. Gerson, drzeworyt z pracowni J. Münchhejmera.); Stacja telegraficzna na okręcie Great Eastern w czasie zapuszczania telegrafu Atlantyckiego (rysował na drzewie W. Gerson, drzeworyt z pracowni J. Münchhejmera); Wiwat klocki! szkic humorystyczny Franciszka Kostrzewskiego.

— **Gazeta Rolnicza**, Nr 10, wyszedł z druku i zawiera: O handlu i próbach z nasionami, przez Henryka Sławińskiego; Machina do wyorywania kartofli (z ryciną), wynalazek Hansuna; Korespondencje gospodarskie: Z Drezna, przez Władysława Sabr; Z Powiatu Zwinogradzkiego, przez Juljusza Nałęcz Korzeniowskiego; Przegląd rolniczy; Przegląd przemysłowo-handlowy; Rozmaitości gospodarskie; Przyczyny choroby trychinowej u świń; Obwieszczenia. — W odcinku: Przyczynek do krytyki historii rolniczej; List otwarty do Redaktora „Gazety Polskiej“, przez Adama Mieczysławskiego.

— **Opiekun Domowy**, Nr 10, wyszedł z druku i zawiera: Fryderyk Skarbek, przez Władysława Sabr (z portretem), życie i nadzieja, czyli Chart i Zajac, przez Jaśka Puchacza; Dziwni ludzie, powieść, napisał Wołody Skiba (dalszy ciąg); Sowa, przez Lucjana Paprockiego (z drzeworytem); Podróżny i kamień, bajka; Korespondencje od Redakcji „Opiekuna Domowego“; Rozmaitości; Zagadka; Myśli i Zdania; Podłuchane gdzie się zdarzy.

DONIESIENIA. MAGISTRAT MIASTA WARSZAWY.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w dniu 14 (26) Marca 1867 r. o godzinie 12-iej w południe, w sali Posiedzeń biura Magistratu, odbędzie się licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na dwunastoletnie wydzierżawie-

nie, poczynając od 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. po dzień 1 (13) Lipca 1879 r. posesji miejskiej w Warszawie pod Nr 549B przy ulicy Nalewki w ogrodzie Krasińskim położonej, wraz z przydanym ogródkiem w takiejże przestrzeni i granicach, oraz na takiż sam zakład cukierniczy jaki przez dotychczasowego dzierżawcę jest utrzymywany, od summy na rs. 1580, wyraźnie na rubli srebrem tysiąc pięćset osmdziesiąt rocznej dzierżawy w warunkach zamieszczonej i i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobienia, poprawek i przekreśleń wypisać wysokość zadeklarowanej summy dzierżawnej rocznie.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit Kassy Ekonomicznej miasta Warszawy, na złożone w teje wadium w ilości rs. 158 i na koszt ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Warszawa dnia 7 (19) Lutego 1867 roku.

p. o. Prezydenta,

Jenerałnego Sztabu Jenerał-Major

Witkowski.

Naczelnik Kancelarii Luceński. (D. W.)

WZÓR DO DEKLARACJI.

W skutek ogłoszenia z d. . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się zadzierżawić na czas od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. po dzień 1 (13) Lipca 1879 r. posesję miejską w Warszawie pod Nr 549B przy ulicy Nalewki w ogrodzie Krasińskim położoną, łącznie z przydanym ogródkiem w takiejże przestrzeni i granicach i na takiż sam zakład cukierniczy, jaki przez dotychczasowego dzierżawcę jest utrzymywany, deklarując się za takową dzierżawę płacić rocznie rs. NN (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości rs. 158 i na koszt ogłoszenia rs. 10 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem dnia . . . mea . . . roku . . .

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

— **Komitet likwidacyjny Domu Złocińskich** w Włocławsku, podaje niniejszem do wiadomości, iż z dniem 15 Marca r. b., rozpocznie się wyprzedaż, po znizonych cenach, Składu towarów w m. Łodzi, własnością tegoż domu będącego, składającego się z towarów kolonialnych, win, żelaza, stalowych wyrobów angielskich i rozmaitych artykułów, przedmiotem handlu będących. — Włocławsk, d. 27 Lutego 1867 r. — S. A. Jabłoński, Emilian Kretkowski, Jan Biesiekierski. (N. 2,512).

Zarząd Zakładów Banku Polskiego NA SOLCU.

Podaje do powszechnej wiadomości, że pozostały zapas gipsu mielonego, sprzedawanym jest w tychże Zakładach po znizonej cenie, kop: sr: 45 za centnar, łącznie z beczką. Beczki zawierają po sześć centnarów gipsu. Odwózka do kolei liczona jest osobno, po kop: sr: 3 $\frac{1}{2}$ od centnara. Interesowani raczą się zgłosić do Kantoru Zakładów, w godzinach fabrycznych. (D. W.)



W dniu 6 (18) Marca r. b., o godzinie 10 z rana, sprzedana zostanie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, pod Nr 549 posiedzenia odbywającym przez publiczną licytację, **Nieruchomość** w Warszawie, przy ulicy Czerniakowskiej, pod Nr 2909a położona, obejmująca placu łokci kwadratowych 13,802. Na gruncie znajduje się dom murowany, niewykończony i inne zabudowania. Licytacja zacznie się od sumy rs: 4892 kop: 93, jako $\frac{2}{3}$ tacy. Vadjum wynosi rs: 1200.— Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży, przejrane być mogą w Kancelariach Wgo Pisarza Trybunału Cywilnego i Obroncy sprzedaż popierającego.— **Andrzej Wolff**, Obronca przy Radzie Stanu, Leszno, Nr 658. (D. W.)



Na żądanie Pełnomocnika Sądowego, nieobecnych Sukeessorów, tudzież na mocy upoważnienia JWgo Prezesa Trybunału Cywilnego, ruchomości do spadku, po ś. p. Michale Brzostowskim, Professorze, należące, jakoto: Meble, garderoba, bielizna i pościel, tudzież Biblioteka składająca się z 274 dzieł, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, w domu pod Nr 1334A, przy ulicy Chmielnej, w dniu 28 Lutego (12 Marca) 1867 r., poczynając od godziny 10 z rana i dnia następnego.— Warszawa dnia 22 Lutego (6 Marca) 1867 r.— **Michał Przysiecki**, Rejent. (D. W.)

— Osoba która zwróciła za pośrednictwem skrzynki pocztowej Listy Likwidacyjne na rs. 1400, a mianowicie: Nr 3774 na rs. 500, Nr 6213 i 6214 po rs. 250, Nra 36,023, 36,024, 36,025, 36,026 po rs. 100, zechce natychmiast zwrócić zatrzymane kupony, z których żadnego użytku mieć nie może, skoro stosowne zastrzeżenia są poczynione i strona interessowana o wydanie duplikatów kuponów działa. (1976)



W jednym z publicznych zakładów miasta Radomia lub w przedpokoju Biura Komisji Włościańskiej, zamieniemem zostało **FUTRO**, psy czarne, z kołnierzem i odnową niedźwiedziową, sukmem granatowym pokryte, bez peleryny. Ponieważ zamiana ta, najpodobniej dokonana została przez osobę, w okolicach Radomia zamieszkałą, i zapewne w skutek tylko niewiadomości i braku stosownej informacji nie została dotąd usunięta, zawiadamia się przeto niniejszem i prosi o zgłoszenie się do Woźnego Biura Komisji Włościańskiej w Radomiu, Jana, który wskaże osobę, zamienione futro posiadającą. (2729)

Do Składu STANISŁAWA BAUMANN, w Warszawie,

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł Transport:

- a) **CEMENTU** Angielskiego Portlandzkiego **Robinsa et Comp.**
- b) **CEGLY** Ognio-Trwałej Angielskiej **Cowena.**
- c) **WĘGLI** Kamiennych Angielskich **Kowalskich.**
- d) **STALI** Resorowej Angielskiej.
- e) **TEKTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.
- f) **GLINKI** Ognio-Trwałej Angielskiej.

(Nr 413).

PASTYLKI PIERSIOWE.

Ze soku głowiastej Sałaty i laurowych liści, są to wyborne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących i usmierzających skutecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, katary uporczywe. Cukierki te łącznie z Syropem z Nadfosforanu Wapna, używają się dla usmierzania mocnego kaszlu połączonego z odpluwaniem i koksuszem. Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (19,642).

Propinacja do wydzierżawienia,

w dobrach Rudno położonych, w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Minskim, jest do wydzierżawienia od 1go Lipca r. b., na rok jeden lub dłużej, Propinacja składająca się z Oberży, z wszystkimi zabudowaniami znajdującymi się w Osadzie Dąbrowa, gdzie mieści się Stacja Pocztowa; druga od miasta Warszawy na trakcie bitym Lubelskim wraz z Polem i Łakami, obejmującami przeszło 450 dziesiatin (morgów 30), oraz pięcioma Karczmami, razem lub oddzielnie z bezpłatnym opałem. Wiadomość powziąć można u właściciela tychże Dóbr, zamieszkałego tamże we wsi Rudno. (Nr 2,827.)

Potrzebny jest Kamerdyner,

opatrzony dobrmi świadectwami i doskonale obeznany ze służbą. Zgłosić się może każdodziennie od 9 do 12 z rana, przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 1396a, dom Wgo Bogowskiego, Nr 6 mieszkania. (2830)



ROŚLINY



I KRZEWY KWIATOWE,

sprzedają się przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Dobrycza, Nr 455/6.

Giraud, ogrodnik z Paryża, sprzedaje różnych gatunków rośliny Kwiatowe, Krzewy, Drzewa iglaste i poleca zarazem wielki wybór róż **remontantes** 500 gatunków, znakomity zasób drzew owocowych, a mianowicie Jabłoni i Grusz, których owoce ważące od 3 do 4 funtów są do widzenia. Maliny Indyjskie 12 gatunków, Porzeczki Marokańskie 12 gatunków, Szczepy winne, Chasselas de Fontainebleau 25 odmian, Amaryllisy, Lilje, Cebulki kwiatowe, Rośliny kartoflowate Afrykańskie i Amerykańskie, kwitnące od 4—5 miesięcy; Nasiona kwiatów, jarzyn i różne nowe rośliny, Rośliny rozmaite służące do ozdoby salonów. Podejmuje się odsyłania do domów i na prowincję wraz z opakowaniem. (253)

Majątek Ziemi Dziedziczny,

z 120 dziesiatyn (8 blisko włók) składający się, w tem lasu zgłastego i liściastego około 30 dziesiatyn (włók 2), łąk blisko 10 dziesiatyn (20 morgów), Ziemia klasy II i III, ogród fruktowy młody z 350 sztuk różnych drzew obsadzony, dom drewniany nowy zabudowania gospodarskie, długów żadnych nie ma, ani Towarzystwa Kredytowego, do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość przy ulicy Kruczej w domu Nr 1694a u właściciela domu. (2431)

RESTAURACJA

JÓZEFA BEDNARSKIEGO,

przy rogu ulic Miodowej i Długiej, Nr 489,
w domu Wgo Górskiego.

Z powodu nadeszłego Postu, w Restauracji wyżej wspomnianej, dostać można codziennie RYB, między którymi STOKFISZ po Kapucyńsku, przystem Obiady na porcje po Kop. 10, oraz Śniadania i Kolacje. Podejmuje się także wszelkich zamówień tak u siebie, jako też i po domach, polecając się zarazem, iż jako będąc kucharzem w domach znaczniejszych, jestem w możności odpowiedzieć wszelkim żądaniom Szan. Gości. (2789)

MAURYCY NELKEN,

KUPIEC 1szej GILDJI.

Ponieważ według wszelkiego prawdopodobieństwa, w czasie otwarcia Wystawy w Paryżu, kurs monet zagranicznych, z powodu licznych na raz żądań, znakomicie się powiększy, przeto dla osób wybierających się na tę Wystawę, byłoby pożądanem korzystać obecnie z niskiego kursu i wcześniej zaopatrzyć się w **akredytywa lub weksle**, przezemnie na pierwszorzędne domy zagraniczne wystawiane, jak również w różne monety, jakoto: **Franki, Talary, Guldeny Austr., Napoleondory** i t. p., z których pięknym assortymentem, mam honor polecić się Szanownej Publiczności, w obu moich Kantorach.



- 1) Na Krakowskiem-Przedmieściu, naprzeciw odwachu.
- 2) Na Nowym Świecie, w domu Hr. Stadnickiego.

(2304)

Kotły Parowe

offiarujemy obecnie po cenie rs: 10 za centnar (2½ pudów) **Ostrowski i Spółka**, w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej, Nr 473D. (2500)

W Dobrach Włodawskich, położonych w Gubernji Siedleckiej, w Powiecie Włodawskim, nad rzeką splawną Bugiem, jest do wydzierżawienia od 1go Lipca 1867 roku:

1) **Ośmnaście Folwarków** większych i mniejszych, które dotąd administrowane były na rzecz Dziedzica.

2) **Propinacja Wiejska**, w całych Dobrach, do których należy ośmnaście wsi.

3) **Dystylarnia**.

Bliższą wiadomość o tych dzierżawach powziąć można na miejscu, w Zarządzie Dóbr w Różance, lub w Kancelarji Hrabów Zamojskich w Warszawie, ulica Rymarska, Nr 471F, wprost placu Bankowego, codziennie od g. 9 z rana do 4 po południu. (1965.)

Są do kupienia (razem lub częściowo)

Obrazy Olejne i Landszafty,

większych i mniejszych rozmiarów, wszystkie w ramach. Biórko mahoniowe, Serwantka i Lustro duże w ozdobnych ramach, w domu pod Nr 1444, blisko Fabryki Tabaczonej Kronenberga, idąc ulicą Marszałkowską za kolejną, druga uliczka po prawej stronie doprowadzi do tego domu, muranego, parterowego, z filarkami i ganceczkiem od frontu, gdzie wszedłszy, pierwsze dni w sieni na prawo. (2610)

OMNIBUS

Warszawsko-Lubelski, regularnie wychodzi

Z Warszawy: w Poniedziałek i Czwartek o god. 9 rano.
Z Lublina zaś w Niedzielę i Czwartek o god. 8 rano.
Cena za jazdę z Warszawy do Lublina **Rs: 2 kop: 50**. Każdy podróżny może wziąć rzeczy funt: 42 bezpłatnie, za przewyżkę zaś uścił po 1½ kop. od funta. Zapisy przyjmuje się w Kantorach: W Warszawie przy ulicy Trębackiej, Nr 638, w domu dawniej Szejnkelerera dziś Sarneckiego. W Lublinie zaś w Hotelu Europejskim. (1143)

Niemka młoda,

mówiąca po Rusku i po Polsku, chce przyjąć miejsce do małych dzieci, lub do wyręczenia w domowym gospodarstwie, lub do jakiego zakładu, do wiernych rąk. Wiadomość w gmachu b. Izby Obrachunkowej, przy ulicy Nowy-Swiat, u Woźnej Domańskiej. (2833)

Flance Szparagów trzyletnich,

Plonki czyli **Dziezki** czeresni, są do sprzedania, na Czystem, Nr 16, blisko kolei żelaznej, w posesji Góreckiego. (2795)

W dobrach Ordynacji Zamojskiej, Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamojskim, są do wydzierżawienia na lat 24, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1867 r. razem lub częściowo, **Trzy Folwarki**: Lipsko, Białowola stara i Białowola nowa, odległe od miasta Powiatowego Zamościa i od drogi bitej o wiorst 7, a od m. Okręgowego Szczepieszyna o wiorst 18, obejmujące w gruntach ornych, łąkach, pastwiskach i nieużytkach, ogólnej przestrzeni na miarę nowopolską morgów 1304 pretów 85 czyli dzies. 670, a w szczególności:

Folwark Lipsko morgów 784 pretów 91 około 393 dzies.

„ Białowola stara, morgów 395 około 198 dzies.

„ Białowola nowa, morgów 124 pr. 294 około 63 dzies.

Mający chęć zadzierżawienia tych Folwarków, złożyć winni deklaracje piśmienne w Biurze Zarządu Dóbr w Zwierzynicy, przy stacji pocztowej Zwierzyniec, lub też w Kontrolji Zarządu Dóbr Ordynacji Zamojskiej w Warszawie, pod Nr 472, najpóźniej do dnia 6 (18) Marca r. b., gdzie także udzieloną być może wiadomość o szczegółowych warunkach dzierżawnych. (1753)



Drzewka owocowe szepcio- ne, czteroletnie idziezki, są do

sprzedania, w dawniejszej posesji Ohma, Nr 3086, za Wolskimi regatkami. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu, w każdy Poniedziałek, Środę i Piątek, od godziny 3ej po południu, lub też co dzień w Xiegarni S. Orgelbranda, przy ulicy Bednarskiej, Nr 369 B, dom własny. (2708)



FABRYKA PARASOLI

K. MÜNCHENSANG

wprost Zamku, obok ulicy Piwnej exystująca, w skutek restauracji sklepu, na dni kilka zamkniętą została. Lecz po starannem odnowieniu i rozprzestrzeniu takowej, zaopatrzona w świeże materiały, z dniem dzisiejszym otwartą została, przeto po odbiór zaległych robót, Interesanci zgłosić się raczą. (2557)

Są do sprzedania

Dwa KONIE



do upręgu, mocne i eleganckie, za niską cenę; oraz **KARETA** dwu-osobowa, zupełnie nowa, i **Szory** Angielskie, także zupełnie nowe. Wiadomość przy rogu ulic Marszałkowskiej i Żurawiej, Nr 1618, mieszkania Nr 1, można zastać od godziny 10 rano do 1 po południu, a od 4 do 7 wieczorem. (2831)

Z powodu zwinienia już, na mocy wyroczenia Rady familijnej, Handlu Win i Korzeni, przez niegdys meza podpisanej, a ojca nieletnich, Florjana Rozmanith, przy rogu ulic Zapiecka i Stojanski prowadzonego, tudziez z konieczności uregulowania masy, wyzwa się uprzejmie dłużników handlu rzeczono-go, izby przypadające od nich należności, raczyli uściś do rąk i za pokwitowaniem upoważnionego Henryka Markowskiego, przydanego nieletnich opiekuna, w Warszawie, przy ulicy Miodowej, Nr 489 lit. c, naprzeciw Sądu Apellacyjnego zamieszkałego, gdyż po bezskutecznym upływie dni 10, poszukiwania właściwe przedsięwziętemi bychby musiały. — Warszawa, dnia 5 Marca 1867 r. — **Klementyna Rozmanith**, wdowa, matka, zarazem opiekunka główna nieletnich po Florjanie Rozmanith. (2668)

Do Głównego Składu

KAWIORU

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wgo Boka, Ner 477, nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego, mało solonego, z ostatnich podłodowych połowów, oraz także goz prasowanego, serwetowego, **Wyziny** Krymskiej, **Jesiotra**, **Siomgi** mało solonej, **Łososia wędzonego**, **Minogów**, **Serdell** w słojach marynowane, (Kilki zwane), **Stelaw** Augustowskich, **Szamał**, **Sardynek** w Oliwie, **Stynków**, **Maślin**, **Siedzi** Hołęderskich, **Siedzików** wędzonych w pudełkach, **Groszku** i **Sera** zielonego, **Karuku** rybiego i **Konfitur** prawdziwych Kijowskich.

S. SZYROKOW. (Nr 1,465.)

Siedm czetwerti Sporku

jest do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość w składzie firmy Stefan Dobrycz, Krakowskie-Przedmieście, pod Nr 455/6. (2703)

POSADZKA

PRZEMIANOWA SUCHA,
jest do sprzedania.

Wiadomość pod Nr 1038 przy ulicy Grzybowskiej, u Stolarza Bielińskiego. (2797).

Słabości Piersiowe. Syrop z Podfosforanu wapna,

PP. GRIMAULT et Comp.

Aptekarzy w Paryżu.

Postrzeżenia najznakomitszych Lekarzy. pozwalają uważać ten środek specyficzny, jako najskuteczniejszy na suchoty, słabości płuc i naczyń oddechowych. Jest to wyborny środek na uporczywy kaszel, grypę, astmę i na słabości naczyń powietrznych płuc (bronchites). Uspakają kaszel, pod jego wpływem potnienie ustaje i chorzy szybko powracają do zdrowia pożądanego.

Każdy flakonik, opatrzony jest podpisem „Grimault et Comp.“ Dostać można w Warszawie, w Składach Materjałów Aptecznych PP. Galle i Mrozowskiego. (20,824)

Powóz używany,

jest do sprzedania u Fabrykanta Powozów, Tomaszewskiego, przy ulicy Niecałej. (2796)

Są do sprzedania Dobra Ziemskie,

obecnie w Gubernji Siedleckiej, w odległości od stacji kolei żelaznej Warsz.-Terespolskiej o wiorst 10, w dobrej glebie i nad samą rzeką Bugiem położone, mające rozległości ziemi dworskiej około 585 dzies: (włók około 45). Bliższa wiadomość w Terespolu, na stacji pocztowej, lub w Warszawie przy ulicy Braekiej, Nr 1580A, Stróż wskaże. (2409)



Z powodu wyjazdu są do sprzedania w przeciągu czterech dni

Meble Palisandrowe,

w dobrym stanie, gdyż niedawno były kupione, oraz **Fortepjan** również jest zaraz do odnajęcia: **LOKAL** składający się z 8miu Pokoi, ze wszelkimi dogodnościami, do wynajęcia. Wiadomość na miejscu od godziny 8 rano do godziny 6ej wieczorem, przy ulicy Twardej, Nr 1098a, pod Nr 10 mieszkania. (2704)



Garnitur Mebli Mahoniowych,

nowego fasonu, bardzo mało używany; sześć Krzesel, 2 Fotele, Kanapa, Stół i Kozeta; 2 Łóżka, z których jedno podwójne, oraz Dywany na 3 pokoje, przy ulicy Wielkiej, pod Nr 1437, lokalu 45, za cenę bardzo przystępną. (2829)

Dwie Szafy o jednych drzwiach,

i parę **Łóżek** jesionowych, nowego fasonu, są do sprzedania pod Nr 2874ab, na Ordynackiem, mieszkania Nr 41, u Stolarza. (2832)

Są do sprzedania

MAGLE,

przy ulicy Bednarskiej, pod Nr 2678, (2798)

LOKALE:



W posesji dawniej Ohma, za Wolskimi rogatkami, do wynajęcia każdego czasu: Salony dawniej Ohma, z ogrodem spacerowym i wszelkimi odpowiedniami dogodnościami, mogą być wynajęte na restaurację, na zakład fabryczny lub jaki inny. Domek frontowy, piętrowy ze stajniami i wozowniami, z dwoma dużemi dziedzińcami, oddzielonych od głównych zabudowań i ogrodu, służący mogący na zajazd albo jaki inny zakład lub warsztat. Mieszkanie letnie, składające się z salonu, 3 Pokoi i kuchni w śród ogrodu. Bliższa wiadomość w xiegarni S. Orgelbranda, przy ulicy Bednarskiej, Nr 369B. (2710)

Mieszkanie na lem piętrze od frontu,

złożone z 5ciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy i 2ch Komórek, przy ulicy Rymarskiej, Nr 740, gdzie Cukiernia, od dnia 8 Kwietnia r. b, do najęcia, z powodu wyjazdu. Informacja na miejscu. Cena roczna rs: 400. Stróż miejscowy wskaże. (2794)

Wprost Krasieńskiego Ogrodu.

Pod Nr 2239 przy ulicy Nalewki, do najęcia od **WIELKIEJ-NOCY**, **LOKAL** w oficynie prawej, na 2m piętrze, złożony z 4ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, mający dwa wchody. Tamże są do najęcia **STAJNIA** i **WOZOWNIA**. (1,966).

Mieszkania są do wynajęcia,

od 1go Kwietnia r. b., przy ulicy Wielkiej, pod Nr 1437, w bliskości ulicy Marszałkowskiej, po cenach przystępnych. Wiadomość na miejscu u Rządcy domu. (2834)